
návštěva

Byt protkaný 
výhledy a uměním

S majitelkou bytu si designérky z Ambience 
Design padly do oka už při prvním setkání. Díky 

společné vstřícnosti k diskuzi vznikl krásný, 
promyšlený a útulný domov, který má duši. 

TEXT: LUCIE MARTÍNKOVÁ, FOTO: ROMAN MLEJNEK

Neutrální a jednoduché odstíny tvoří základ 
celého interiéru, použité linie jsou čisté 
a souvislé, umělecké díla nebo designové 
prvky jsou promyšleně zakomponované 
do celkového vyznění interiéru, který odráží 
skvělý vkus a styl majitelky 



www.bydlenimagazin.cz

36
www.bydlenimagazin.cz

37

návštěva

B

Mezi chodbu a obývací pokoj designérky 
navrhly a dodaly skleněné dveře, kterými 
lze společenskou a odpočinkovou část 
jednoduše oddělit 

Byt o rozloze 125 m2 se nachází v novostavbě pražského 

luxusního projektu Zahálka přímo u břehu Vltavy a golfo-

vého hřiště Hodkovičky. Dispozice 4+kk zahrnuje předsíň, 

obývací pokoj, jehož součástí je i kuchyň s jídelnou, dvě lož-

nice, pracovnu, dvě koupelny, samostatnou toaletu a terasy 

na jižní a západní straně bytu. 

S NÁdEChEM LUxUSU
Dojem z celého prostoru, kterého chtěli designérky dosáh-

nout, by se dal popsat slovy jako křehkost, ženskost a ele-

gance. Jako barevný koncept zvolily tlumenou paletu barev, 

neutrální tónované odstíny bílé, šedé, modré a šedobéžové, 

zlatou v ložnici v kombinaci s majitelky oblíbenou pudrově 

růžovou v obývacím prostoru. Skříně a další úložné prosto-

ry jsou vyrobené v elegantních odstínech šedé, v některých 

prostorách v kombinaci s dekorem přírodního nebo tmavé-

ho dubu. Při výběru svítidel kladly důraz na kvalitu a čisté 

tvarové linie. Všechna svítidla pořídily od prestižních zna-

ček jako je Lumina, Serien nebo Artemide. Společně s vy-

soce kvalitními materiály ve výsledku docílily moderního 

a elegantního designu s nádechem luxusu. Zajímavým prv-

kem bytu jsou výklenky v obývacím pokoji a ložnici, jejichž 

čelní stěna je téměř celá prosklená. Společně se značnou 

výškou, ve které se byt nachází, to nabízí krásné výhledy 

a tedy i jedinečný prostor pro relaxaci. Toho designérky vy-

užily a do těchto výklenků umístily pohodlná křesla. 

ByTEM KROK zA KROKEM
Hlavní obytný prostor tvoří obývací pokoj spojený s kuchy-

ní a jídelnou. Velká okna přinášejí do prostoru dostatečné 

množství přirozeného denního světla. Kuchyňská linka za-

bírá kratší stěnu obývacího prostoru a pracovní plocha je 

rozšířena o plochu ostrůvku, který zároveň opticky odděluje 

kuchyňskou část od té obývací. Kuchyňská pracovní deska 

a také obklad za pracovní deskou je z materiálu TechniSto-

ne v dekoru mramoru Crystal Calacatta Silva. Na ostrůvek 

navazuje na míru navržený a vyrobený jídelní stůl. Ložnice 

je laděná v tmavém dekoru dubu v kombinaci s pískovým 

odstínem textilií a výrazným zlatým kobercem. Ve vstup-

ní části ložnice jsou umístěny vestavné skříně ve tvaru L, 

které nahrazují nedostatek úložných prostor a zároveň od-

dělují odpočinkovou část od vstupu do koupelny. Čelní část 

těchto skříní tvoří knihovna, která vizuálně zmenšuje hmo-

tu nábytkového bloku, a současně plní požadavek majitelky 

na dostatek prostoru pro knihy. Místnost nakonec doplňují 

nástěnné umělecké plastiky od výtvarnice Christine Haber-

mann von Hoch. Oba menší pokoje – ložnice a pracovna, 

mají velmi jemné barevné schéma, díky kterému působí 

větším a vzdušnějším dojmem. Pracovna je navržena jako 

prostor příjemný pro práci, poslech hudby či odpočinek 

a zároveň může plnit i funkci hostinského pokoje. Světlé 

barevné ladění druhé ložnice dává prostor vyniknout abs-

traktnímu obrazu Leading lady od Amy Stone. 

Nástěnné objekty v podobě 
velkoformátových šperků z kovu 
od Christine Habermann von Hoch dodaly 
ložnici punc výjimečnosti



www.bydlenimagazin.cz

38

návštěva

dESIgNéRKA 
Jitka Kobzová  

www.ambiencedesign.cz

V pětičlenném týmu 

vytvářejí elegantní 

a nápadité interiéry, 

jejichž společným 

jmenovatelem je kvalitně 

provedená práce. Důležitý 

je pro ně otevřený přístup 

ke klientům a respektování 

jejich potřeb. Zabývají 

se rezidenčními 

a komerčními interiéry 

u nás i v zahraničí.

PůdORyS 125 m2

Barevné ladění druhé ložnice dává vyniknout umění, 
konkrétně obrazu Leading lady od Amy Stone

Pracovna je zařízená tak, aby plnila i funkci 
hostinského pokoje, kde budou mít návštěvy 
klid a naprosté soukromí

V koupelných řešily designérky pouze koupelnový 
nábytek a doplňky, kterými se prostor zjemnil 
a navázal na design celého bytu 

INZERCE


